Did. *L'Arcangelo si ritira e immediatamente cantano
 (o recitano copla⁶⁶ dopo copla i Santi Padri) da dietro le quinte,
 all'oscuro, però in modo da essere sentiti dal popolo, le seguenti
 coplas.*

Adamo. Per il sangue prezioso
 Che avete sparso sulla croce
 Date alle anime luce,
 Quietate⁶⁷ eterna e riposo.

Per quell'amore infinito, 320
 Divino Verbo incarnato,
 Con il quale umiliato
 Siete nato poveretto
 In una capanna⁶⁸, al freddo
 Del rigido inverno 325

Per quel dolce seno⁶⁹
 Della Vergine Maria,
 Che la mise per via,
 Per crinali⁷⁰ e per montagne,
 Per scambiarsi, entrambe compagne⁷¹, 330
 Le congratulazioni più felici⁷².

Abramo. Per l'infinito valore
 Di quella prima moneta
 Che per non tardare molto

- Gastegis cun grande amore 335
 Pro su ischau peccadore
 Sumamente dadivosu.
- Pro sa ardente devossione
 De sos tres santos Rès Magos,
 Qui si partisini vagos 340
 Pro bos dare adorassione
 Dae sa extrema regione
 De su oriente luminosu.
- Isaac.** Pro sa fuga apresurada,
 Qui fatessin dolorosos 345
 Sos castissimos isposos
 Babbu, et mama vostra amada
 Pro sa furia insambinada
 De Herodes cane rabbiosu.
- Pro sos intimos dolores 350
 De Iusepe, et de Maria
 Quando tres dies in via
 Bos quirquesin cun sudores,
 Et bois à sos doctores
 Interrogagis zelosu. 355
- Iacob.** Pro sa agonia mortale,
 Qui fatende oracione
 Pro sa nostra redempcione
 A Babbu vostru immortale.
 Pategis in su hortu, tale, 360
 Qui restegis sambinosu.
- Pro cuddu maltratamentu,
 Qui inhumanos bos fatessin
 Cuddos qui bos capturesin,
 Et que ladru bos han tentu, 365
 Restende ufanu, et contentu
 Su discipulu alevosu.
- Moyses.** Pro sa dura bofetada,

- Spendeste⁷³ con grande amore 335
Per lo schiavo peccatore,
Sommamente liberale⁷⁴.
- Per l'ardente devozione
Dei tre santi Re Magi,
Che si misero in cammino⁷⁵ 340
Per adorarvi
Dall'estrema regione
Dell'oriente luminoso⁷⁶.
- Isacco.** Per la fuga frettolosa⁷⁷
Che fecero dolorosi 345
I castissimi sposi
Babbo, e mamma vostra amata,
A causa della furia sanguinaria
Di Erode cane rabbioso⁷⁸.
- Per il profondo dolore 350
Di Giuseppe e di Maria
Quando tre giorni in via
Vi cercaron con sudore,
Mentre voi i dottori
Interrogavate con zelo⁷⁹. 355
- Giacobbe.** Per l'agonia mortale
Che elevando una preghiera
Per la nostra redenzione
Al Padre vostro immortale
Patiste nell'orto, tale 360
Che sudaste sangue.
- Per quel maltrattamento
Che vi fecero, inumani,
Quelli che vi catturarono⁸⁰
E vi hanno tenuto come se foste un ladro, 365
Restando soddisfatto e contento⁸¹
Il discepolo traditore⁸².
- Mosè.** Per quel forte schiaffo⁸³